至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

売上高（百万円）   442,283   424,128

株主資本（百万円）   164,621   193,862

項目

前連結会計年度
（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

当期
純利益

（百万円）

株式数
（株）

１株当たり
当期純利益
金額（円）

当期
純利益

（百万円）

株式数
（株）

１株当たり
当期純利益
金額（円）

当期純利益  53,492  214,629,452  249.23  30,807  213,415,642  144.35

希薄化効果のある証券の影響

ストックオプション

 －

 －

 －

 －

潜在株式調整後当期純利益  53,492  214,629,452  249.23  30,807  213,415,642  144.35

2012/06/27 17:04:5811790709_有価証券報告書_20120627170432

- 64 -

XI 包括利益

 最近２連結会計年度におけるその他の包括利益（△損失）の内訳は、次のとおりであります。

XⅡ 約定債務及び偶発債務

 当連結会計年度末における固定資産に関する約定債務は、19,725百万円（前連結会計年度末10,317百万円）で

あります。また、当連結会計年度末における手形割引に関する偶発債務は、166百万円（前連結会計年度末137百

万円）であります。

XⅢ 訴訟

 平成19年11月に、米国SynQor, Inc.は、当社グループの販売する特定の電源製品が、同社の保有する米国特許

を侵害すると主張し、米国テキサス州東部地区連邦地方裁判所に特許権侵害訴訟を提起しました。平成23年８月

に、同地方裁判所は、当社及び当社子会社に対し約20,980千米ドルの損害賠償の支払いを命じる第一審判決を下

しました。

 この判決に対し、当社グループは、十分かつ正当な抗弁を行い、上級審に控訴しております。

項目

前連結会計年度
（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

税効果
調整前

（百万円）

税効果額
（百万円）

税効果
調整後

（百万円）

税効果
調整前

（百万円）

税効果額
（百万円）

税効果
調整後

（百万円）

有価証券未実現損益

当期発生有価証券未実現損益  △642  194  △448  △2,646  1,269  △1,377

当期純利益に含まれた実現損益の

組替
 △250  101  △149  △191  77  △114

有価証券未実現損益計  △892  295  △597  △2,837  1,346  △1,491

年金負債調整額

当期発生年金負債調整額  △5,369  2,167  △3,202  △6,764  2,575  △4,189

当期純利益に含まれた実現損益の

組替
 △650  263  △387  △128  52  △76

年金負債調整額計  △6,019  2,430  △3,589  △6,892  2,627  △4,265

デリバティブ未実現損益

当期発生デリバティブ未実現損益  3,065  △1,237  1,828  2,053  △776  1,277

当期純利益に含まれた実現損益の

組替
 △2,620  1,058  △1,562  △2,842  1,072  △1,770

デリバティブ未実現損益計  445  △179  266  △789  296  △493

為替換算調整額  △11,405  340  △11,065  △476  △216  △692

その他の包括利益（△損失）計  △17,871  2,886  △14,985  △10,994  4,053  △6,941

2012/06/27 17:04:5811790709_有価証券報告書_20120627170432

- 65 -

XIV 公正価値測定

 当社グループは、「ＡＳＣ820（公正価値測定及び開示）」を適用しております。同会計基準書は、公正価値

を測定するために使用するインプットを以下の３つのレベルに優先順位づけ、公正価値の階層を分類しておりま

す。

 レベル１：活発な市場における同一の資産又は負債の公表価格。

 レベル２：活発な市場における類似資産又は負債の公表価格。活発でない市場における同一又は類似の

   資産又は負債の公表価格。当該資産又は負債の公表価格以外の観察可能なインプット。

 レベル３：当該資産又は負債の観察不能なインプット。

 前連結会計年度末における、継続的に公正価値測定される資産及び負債の公正価値は次のとおりであります。

 前連結会計年度における、継続的に公正価値測定されるレベル３の資産の変動は次のとおりであります。

項目

公正価値による測定額

レベル１

（百万円）

レベル２

（百万円）

レベル３

（百万円）

計

（百万円）

 資産

   売却可能有価証券

   政府債  2,037  502  －  2,539